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%%. PODER LEGISLATIVO
~ %7+ CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2020
A\
\C
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAGAO N° 023/2020

ORGAOQ: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

OBJETO: Aquisicdo de insumos e equipamentos de informética, para atender as
necessidades da Camara de Vereadores de Araci.

CONTRATADA: 2E COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA

FUNTAMENTAGAO LEGAL: Art. 24, inc. ll, da Lei n° 8.666/93. — Lei Federal n°
14.065/2020

VALOR GLOBAL: R$ 17.101,80 /

VIGENCIA: 31/12/2020

DOTAGAO ORCAMENTARIA:
RATIFICAGAO:
07/12/2020 Unidade Gestora: 1010
Projeto Atividade: 2.001
Elementc da Despesa: 33.90.30 - 44.90.52
Fonie de Recurso: 00
o
CONTRATO N* 02712028 DATA DA ASSINATURA: 07/12/2020

EXERCICIOS: 2020

Av. 7 de Setembio, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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425l CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Oficio n® 091/2020. Araci — BA, 01 de Dezembro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagio de Proposta Comercial

2E COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ N° 09.151.112/0001-18

Sr. Fomecedor

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARAC!, através da Diretoria de
Administragdo Geral, tendo em vista & necessidade de garantir a manutengao e
funcionamento dos equipamentos de informatica, a ampliagdo do sistema de monitoramento
por cadmeras infravermelho e a aquisicdo de equipamentos de informatico para os novos
servidores empossados e melhorar o desenvolvimento das atividades administrativas desta
casa legislativa, até o final do presente exercicio financeiro.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a aquisicdo de equipamentos e insumos de informatica para atender as
necessidades desta casa legislativa, levando-se em consideragdo que o prazo de vigéncia
de futura contratagdo sera até 31/12/2020 , com certidées, composi¢do do prego e demais
informagodes relevante, para fins de atendimento a redagéo do, § 2° do art. 54, da Lei n°
8.666/93, num prazo de 2 dias uteis.

Relacido dos itens:
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ITEM |DESCRIGAO TIPO QTD
1| COMPUTADOR (DESKTOP): Monitor 18,5, Processador Dual core, Ssd |UND 1
240gb, Meméria 4gb Ddr3, Teclado, Mouse, Estabilizador 300va Bi-Volt
2| COMPUTADOR PORTATIL: Notekook 14", Processador N3700, Memoria | UND 1
4gb, Ssd 120gb, W10 Bivolt
3| COMPUTADOR PORTATIL: Notekook 14", Processador i3, Memoria 4gb, | UND 1
Ssd 120gb, W10 Bivolt
4 | TABLET: Tela 8", Memoria 32gb, 2 Cameras UND 1
51 Cabo Cftv 4mm MT 300
6 | Conector Bnc com mola UND 20
7 | Conector P4 Macho UND 10
8 | Camera de seguranga infra vermelha 20mt UND 5
9 | Grampo Clamp 6mm c/50 um UND 6
10 | Mochila p/ Notebook 14" UND 4
11 | Teclado Multimidia Usb Preto UND 10
12 { Mouse Usb com scrool UND 10
13 | Extens3o 3 metros tripolar UND 4
14 | Cabo Usb Impressora 2 metros UND 2
15| Cabo de Forga Tripalar UND 2
16 | Cabo Extensdo Usb 1,8 mefros UND 2
17 | Mouse sem fia UND 2
18 | Cabo Usb Impressora 1,8 metros UND 2
19 | Pilha AAA UND 4
20 | Cartdo Meméria Micro Sd 64gb + Adaptador UND 2
21 | Transformador 1500va Bi-Volt UND 2

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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22 | Fonte Notebook 19v 3.2.a UND 2

23 | Webcam 720p Usb Com Microfone UND 2

24 | Tela Notebook UND 1

25 | Cabo Microfone P10 5 metros UND 1

26 | Placa de Som Pci Com 5 canais UND 1

27 | Telefone Sem Fio Preto UND 5

28 | Memorial Notebook 8gb Ddr3 UND 2

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideracgao.

DIRETORA GERAL DA CMVA
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PROPOSTA COMERCIAL
ITEM | QTDE. [UNID DESCRICAO DOS PRODUTOS V. UNIT. V. TOTAL
COMPUTADOR (DESKTOP): Monitor 18,57,
Processador Dual Core, Ssd 240gb, Memoria
4gbh Ddr3, Teclado, Mouse, Estabilizador
1 1 UND |300va Bi-Volt R$ 2.639,00] R$ 2.639,00
COMPUTADOR PORTATIL: Notebook 14",
Processador N3700, Memoria 4gb, Ssd 120gb,
2 1 UND (W10 Bivolt R$ 3.199,00 R$ 3.199,00
COMPUTADOR PORTATIL: Notebook 14",
Processador 13, Memoria 4gb, Ssd 120gb,
3 1 UND (W10 Bivolt R$ 3.998,00, R$ 3.999.00
4 1 UND |[TABLET: Tela 8”, Memoria 32gb, 2 Cameras | R$ 1.399,00! R$ 1.399,00
5 300 | MT |Cabo Cftv 4mm R%$1,20] R$ 360,00
6 20 | UND |Conector Bnc Com Molz R$ 3,00 R$ 60,00
7 10 | UND |[Conector P4 Macho R$ 3,00 R$ 30,00,
8 5 | UND [Camera De Seguranga Ifra Vermeiho 20mt R%$ 179,000 RS 895,00
9 6 UND |Grampo Clamp 6mm C/50 Un R% 6,00 R$ 36,00
10 4 UND [Mochila Notebook 14” R$69,00] R$ 276,00
11 10 | UND |Teclado Multimidia Usb Preto R$ 27,00 R$ 270,00
12 10 | UND {Mouse Usb Com Scrool R$ 19,80, RS 199,00
13 4 UND [Extensfo 3 Metros Tripolar R$ 17.,00! R$ 68,00
14 2 | UND |Cabo Usb Impressora 2 Metros R$ 12,00! R$ 24,00
15 2 | UND [Cabo De Forga Tripolar R$ 10,000 R$20,00
16 2 | UND {Cabo Extensao Usb 1,8 Metros R$ 1590,  R$ 31,80
17 2 UND |Mouse Sem Fio R$ 39,00! R$ 78,00
18 2 UND jCabo Usb Impressora 1,8 Metros R$ 10,00! R$ 20,00
19 4 {UND jPilha Aaa R$ 1,25} R$ 5,00:
20 2 UND {Cartao Memeria Micro Sd 64gb + Adaptador R$ 109,000 R$ 218,00
21 2 UND {Transformador 1500va Bi-Voit RS 99,00; R$ 188,00
22 2 UND {Fonte Notebook 19v 3.42a R$ 129,00f R$ 258,00
23 2 UND jWebcam 720p Usb Com Microfone R$219,00] R$438,00
24 1 UND |Tela Notebook R$ 590,00 R$ 590,00
25 1 UND ;Cabo Microfone P10 5 Metros R$ 39,00 R$ 39,00
26 1 UND iPtaca De Som Pci Com 5 Canais R$ 149,00; R3$ 149,00
27 5 UND |Telefone Sem Fic Preto R$ 169,00 R$ 845,00
28 2 UND {Memoria Notebook 8gb Ddr3 R$ 379,000 R$ 758,00
TOTAL |R$ 17.101,80,

ARACI, 02 DE DEZEMBRO DE 2020

[06.151.112/0001-78]
72 COMERCIOE SERWDS DE BFORMARCALTOA
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/ﬁ\ RUA BARAO DE JEREMOABO, 130 CENTRO - ARACI/BA
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO v
=2 s CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Oficio n°® 092/2020. Araci — BA, 01 de Dezembro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

3 IRMAOS COMERCIO DE PAPEIS EIRELI
CNPJ N° 20.072.535/0001-85

Sr. Fommecedor

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACI, através da Diretoria de
Administracdo Geral, tendo em vista a necessidade de garantr a manutengao e
funcionamento dos equipamentos de informatica, a amplia¢do do sistema de monitoramento
por cameras infravermelho e a aquisigdo de eguipamentos de informatico para os novos
servidores empossados e melhorar o desenvolvimento das atividades administrativas desta
casa legislativa, até o final do presente exercicio financeiro.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a aquisicdo de equipamentos e insumos de informatica para atender as
necessidades desta casa legislativa, levando-se em consideragdo que o prazo de vigéncia
de futura contratagio sera até 31/12/2020 , com certidées, composi¢do do preco e demais
informagdes relevante, para fins de atendimento a redacao do, § 2°, do art. 54, da Lei n°
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8.666/93, num prazo de 2 dias uteis.
Relacdo dos itens:
ITEM |DESCRIGCAQ TIPO QTD
1| COMPUTADOR (DESKTOP): Monitor 18,5", Processador Dual core, Ssd [UND 1
240gb, Membria 4gb Ddr3, Teclado, Mouse, Estabilizador 300va Bi-Volt
2| COMPUTADOR PORTATIL: Notekook 14", Processador N3700, Memoria | UND 1
4gb, Ssd 120gb, W10 Bivolt
3| COMPUTADOR PORTATIL: Notekook 14%, Processador i3, Memoria 4gb, | UND 1
Ssd 120gb, W10 Bivolt
4 | TABLET: Tela 8", Meméria 32gb, 2 Cameras UND 1
5| Cabo Cftv 4mm MT 300
6 | Conector Bnc com mola UND 20
7 | Conector P4 Macho UND 10
8 | Camera de seguranga infra vermelha 20mt UND 5
9 | Grampo Clamp 6mm ¢/50 um UND 8
10 | Mochila p/ Notebook 14" UND 4
11 [ Teclado Multimidia Usb Preto UND 10
12 [ Mouse Usb com scrool UND 10
13 | Extensdo 3 metros tripolar UND 4
14 | Cabo Usb Impressora 2 metros UND 2
15 | Cabo de Forga Tripolar UND 2
16 | Cabo Extensao Usb 1,8 metros UND 2
17 | Mouse sem fio UND 2
18 | Cabo Usb Impressora 1,8 mefros UND 2
19 | Pilha AAA UND 4

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci-BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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20 | Cartdo Memaria Micro Sd 64gb + Adaptador UND 2
21 | Transformador 1500va Bi-Volt UND 2
22 | Fonte Notebaok 19v 3.2.a UND 2
23 | Webcam 720p Usb Com Microfone UND 2
24 | Tela Notebook UND 1
25 [ Cabo Microfone P10 5 metros UND 1
26 | Placa de Som Pci Com 5 canais UND 1
27 | Telefone Sem Fio Preto UND 5
28 | Memorial Notebook 8gb Ddr3 UND 2

Na certeza que seremos atendidos, renovamas protestos de estima e elevada consideragao.

Alenciosa rnte,

/

DAMIA MA PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/n® - Ceritro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA

C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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COMISSAC PERMANENTE DE LICITACAD g IU
CAMARA MUNICIPAL DE ARACI g8
= Q -
RAZAO SOCIAL: 3 IRMAOS COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - ME CNPJ:20.072.535/0001-85 2R
INC. EST. 116.308.344 So
33
TEL: 75 - 99181~-4065 TIM 75 - 980812-6622 VIVO ég
% g
LOTE 01 S 4
i PRECOS g §
ITEM DESCRICAO DOS MATERIAIS UND | QTD o
V.UNIT. TOTAL ga
| COMPUTADOR (DESKTOP): Monitor 18,57, Processador Dual H §
1 |Core, Ssd 240gh, Memaria 4gb Ddr3, Teclado, Mouse, UHD 2.790,00 g8
. . [=lite]
Estabilizador 300va Bi-Volt 1 2.790,00 g »
COMPUTADOR PORTATIL: Notebook 14”, Processador N3700, o8
2 |Memoria 4gb, Ssd 120gb, W10 Bivolt OND 3.269, 00 82
| 1 | 3.269,00 83
COMPUTADOR PORTATIL: Notebook 14”, Processador 13, & Z
> IMemoria 4gb, Ssd 120gb, W10 Bivolt UNT 1.209,00 g >
1 4.209,00 59
4 Y ' 389 7 8
TABLET: Tela 8”, Memoria 32gb, 2 Cameras P | 1.389,00 1.389.00 53
%0
5 Cabo Cftv 4mm UND 300 1,29 387,00 % g
. g m
% |conector Bnc Com Mala N 20 2,99 29,80 R 3
! Conector P4 Macho UND 10 3.05 390,50 vé
N
- o
& |camera De Seguranca Ifra Vermelho 20mt UNT 5 184,00 220,00 E
=
w
9 Grampo Clamp 6mm C/50 Un UND 6 5,89 35,34 E
0 IMochila Notebook 14” UND | g 69,90 2173, 60
il Teclado Multimidia Ush Preto URD 10 28,90 283,00
12 Mouse Usb Com Scroof UND 10 19,59 193,90
i 5 3
| 13 |extensdo 3 Metros Tripolar L 4 17,90 71,60
1% |cabo Ush tmpressora 2 Metros R 2 11,99 23,98
13 |cabo De Forga Tripolar ELCEE B ¢ 10,29 20,58
16 |cabo Extensdo Usb 1,8 Metros WD 15,99 31,98
17 Mouse Sem Fio tb 2 39,99 79,38
. 3,
18 lcabo Usb Impressora 1,8 Metros Ui 2 11,90 23,80
1% |pilha Aaa o |y 130 5,20
3T 0
20 lcartao Memoria Micro Sd 64gb + Adaptador uRE 2 124,00 248,00
i a
21 |1ransformador 1500va Bi-Volt UKD 2 109,90 219,80
253,80
22 IFonte Notebook 19v 3.42a W 126,90 253




23 Va,ebcam 720p Usb Com Microfone UND 2 226,00 452,00 :

24 |Tela Notebook InD 1 595 00 595,00 Y

2> |cabo Microfone P10 5 Metros L 38,00 38,00

28 Iplaca De Som Pci Com 5 Canais I 147,00 147,00

27 Nelefone Sem Fio Preto UND 5 - 178,69 893, 45

28 |Memoria Notebook 8gb Ddr3 onp 2 389,00 778,00
TCTAL R$ 17.736,31

ARACI - BAHIA, 02 DE DEZEMBRC DE 2020

A A

/§;EDSON S50USA DA S5ILVA
‘CPF: 978.841.8%5-34

5L PROPCSTA E VALIDA POR 60 DIAS Eﬁ.@?ﬂ.ﬁasfﬂﬂﬂ‘i 25
3 IRMAGS COMERCIO DF: PAPEIS EIRELI . MC
Rug Dois ¢, Jutho, 53-8 - COMERGIC
Cantre - CEP 48.780-000
- ARAC! - BA
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ESTADO DA BAHIA o
7. PODER LEGISLATIVO
A;f;,-;""‘f CAMARA MUNICIPAL DE ARACI
Oficic n® 093/2020. Araci— BA, 01 de Dezembro de 2020.

Ref.: Oficio de Solicitagdo de Proposta Comercial

NIANET COMERCIO E SERVIGS DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ N° 04.877.036/0001-09

Sr. Fornecedor

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICIPIO DE ARACL através da Diretoria de
Administracdo Geral, tendo em vista a necessidade de garantr a manutengdo e
funcionamento dos equipamentos de informatica, a ampliagédo do sistema de monitoramento
por cameras infravermelho e a aquisi¢do de equipamentos de informatico para os novos
servidores empossados e melhorar o desenvolvimento das atividades administrativas desta
casa legislativa, até o final do presente exercicio financeiro.

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa
visando a aquisicdo de equipamentos e insumos de informatica para atender as
necessidades desta casa legislativa, levando-se em consideragdo que o prazo de vigéncia
de futura contratagdo sera até 31/12/2020 , com certidGes, composigdo do prego e demais
informagdes relevante, para fins de atendimento & redagéo do, § 2° do art. 54, da Lei n°
8.666/93, num prazo de 2 dias uteis.
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Relacao dos itens:

ITEM | DESCRIGCAO TIPO Q1D
1| COMPUTADOR {DESKTOP): Monitor 18,5", Processador Dual core, Ssd |{UND 1
240gb, Meméria 4gb Ddr3, Teclado, Mouse, Estabilizador 300va Bi-Voit
2| COMPUTADOR PORTATIL: Notekook 14", Processador N3700, Memoria [ UND 1
4gb, Ssd 120gb, W10 Bivolt
3| COMPUTADOR PORTATIL: Notekook 14", Processador i3, Memoria 4g5, | UND 1
Ssd 120gb, W10 Bivolt
4 | TABLET: Tela 8", Meméria 32gb, 2 Cameras UND 1
5| Cabo Cftv 4mm MT 300
8 | Conector Bnc com mola UND 20
7 | Conector P4 Macho UND 10
8 | Camera de seguranca infra vermelha 20mt UND 5
9 | Grampo Clamp 6mm ¢/50 um UND 6
10 | Mochila p/ Notebook 14" UND 4
11| Teclado Multimidia Usb Preto UND 10
12 | Mouse Usb com scrool UND 10
13 | Extensda 3 metros tripolar UND 4
14 | Cabo Usb Impressora 2 metros UND 2
15 | Cabo de Forga Tripolar UND 2
16 | Cabo Extenséo Usb 1,8 metros UND 2
17 [ Mouse sem fio UND 2
18 | Cabo Usb Impressora 1,8 metros UND 2
19 { Pilha AAA UND 4

" Av. 7 de Setembro, s/n° - Ceniro - CEP, 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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20 | Cartdo Memoria Micro Sd 64gb + Adaptador UND 2
21 | Transformador 1500va Bi-Volt UND 2
22 | Fonte Notebook 19v 3.2.a UND 2
23 | Webcam 720p Usb Com Microfone UND 2
24 | Tela Noteboaok UND 1
25 | Cabo Microfone P10 5 metros UND 1
26 | Placa de Som Pci Com 5 canais UND 1
27 | Telefone Sem Fio Preto UND 5
28 [ Memorial Notebook 8gb Ddr3 UND 2

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideragdo.

Atenciosa l te,

't
DAMIA A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

.

" Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1960 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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R AMERINO OLIVEIRA LIMA, 115 CENTRO ARACI BAHIA FONE. 75-3266-2865
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PROPOSTA COMERCIAL
DESCRICAO DOS PRODUTOS

COMPUTADOR (DESKTOP): Monitor 18,5”,

Processador Dual Core, Ssd 240gb, Memoria 4gb

_Ddr3, Teclado, Mouse, Estabilizador 300va Bi-Volt
COMPUTADOR PORTATIL: Notebook 14”,

‘Processador N3700, Memoria 4gb, Ssd 120gb,

W10 Bivolt
COMPUTADOR PORTATIL: Notebook 14",

Processador 13, Memoria 4gb, Ssd 120gb, W10

’Bivolf

TABLET: Tela 8", Memoria 32gb, 2 Cameras

:Cat_)_t‘) Cftv 4mm

Conector Bngc Com Mola
Conector P4 Macho
Camera De Seguranga ifra Vermelho 20mt

‘Grampo Clamp 6mm /50 Un

Mochila Notebook 14"
Teclado Multimidia Usb Preto

‘Mouse Usb Com Scrool
_Extens@o 3 Metros Tripolar

Cat_»o-Usb Impressora 2 Metros
Cabo De Forga Tripolar

Cabo Extensdo Ush 1,8 Metros

Mouse Sem Fio

"Cabo Usb Impressora 1,8 Metras

Pilha Aaa _ ]
Cartao Memoria Micro Sd 64gh + Adaptador
Transformador 1500va Bi-Valt

_'Fonte Notebook 19v 3.42a

Webcam 720p Usb Com Microfone

‘Tela Notebook

Cabo Microfone P10 5 Metros
Piaca De Som Pci Com 5 Canais

‘Telefone Sem Fio Preta

Memoria Notebook 8gb Ddr3

ARACI 02 DE DEZEMBRO DE 2020

V. UNIT. V. TOTAL
R$ 2.750,00  R$ 2.750,00
'R$ 3.300,00 RS 3.300,00
R$4.199,00 RS 4.199,00 E
R$1.405,00 RS 1.405,00 >
R$ 1,50 RS 450,00 o
RS 3,00 RS 60,00 Z
,  R$3,00 RS 30,00 2
RS 180,00 RS 900,00 0
RS 6,30 RS 37,80 ’é
RS 70,00 RS 280,00 m
R$30,00 RS 300,00 3
RS 20,00 R$ 200,00 E
RS 18,00 RS$ 72,00 S
R$ 15,00 RS 30,00 S
RS 9,00 RS 18,00 E
RS 16,00 RS 32,00 8
RS 41,00 RS 82,00 a
R$ 9,00 RS 18,00
RS 1,00 RS 4,00
RS 110,00 RS 220,00 i
R$103,20 RS 206,40 i
RS 260,00 RS 520,00
RS 220,00 RS 440,00 ¥
R$613,00 RS 613,00 ¥
RS 39,00 RS 39,00 '
RS 155,00 RS 155,00
R$ 170,00 RS 850,00
RS 385,00 RS 770,00
, TotAL R$ 17.981,20
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ESTADO DA BAHIA 1
PODER LEGISLATIVO Q\LJ(

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAGAO - PA N° 027/2020

Araci — B'A, 03 de Dezembro de 2020.
Oficio n® 09472020

Ref.: Solicitagdo de autorizagdo administrativa para aquisicdo de equipamentos e insumos
de informatica , para atender as necessidades desta Casa Legislativa municipal.

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES,

Venho por meio deste, solicitar a autorizagdo para abertura de processos de
dispensa de licitagdo para a contratacdo de empresa especializada no fornecimento de
INSUMOS E EQUIPAMENTOS D EINFORMATICA para atender as demandas dos
gabinetes de vereadores e as salas da secretaria desta casa legislativa.

Tal contratagdo visa atender as necessidades da Camara Municipal de Vereadores,
tendo em vista a necessidade de garantir a manutengédo e funcionamento dos equipamentos
de informética, a ampliacdo do sistema de monitoramento por cdmeras infravermelho e a
aquisigio de equipamentos de informético para os novos servidores empossados e methorar
o desenvolvimento das atividades administrativas desta casa legislativa, até o final do
presente exercicio financeiro;

T2aPe00qa/e)-8250-6epy-8.ET-TIE0YITO 0IuUBLLUNIGP op 0B1pgD Wess-o0aep! feA/ddeyiqobeq worsy/:sdny :we 8ssedy it

As despesas com entrega para a sede da Camara sera custeada pela empresa
contratada..
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O Prazo de fomecimento serd de afe 31/12/2020. Em anexo encontra-se as
cotagdes.

Assim, diante das informagdes acima trazidas e os documentos que instruem o
presente oficio requisitorio, requer que V. Exa., apds a analise da Comisséo de licitacdo e
emissao de Parecer Juridico da Assessoria Juridica se digne a autorizar o presente o
fornecimento dos itens, por dispensa de licitagao em razdo do valor, nos termos do inc. li, do
art. 24, da Lei n° 8.666/93 e da Lei n® 14.065/2020 que alterou o valor limite para dispensa
de licitacao.

Sem mais para 6 momento e certa de contar com o apoio e compreenséo de V. Exa.,
agradego amtecipadamente.

DAMIA A PEREIRA
DIRETORA GERAL DA CMVA

Av. 7 de Setembro, s/a° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DiTa DF ASSRTURA
02.151.112/0001-

03.151.112/0001-18 CADASTRAL 21/09/2007
NOME EMPRESARIAL

2E COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MILLENIUM COMPUTADORES EPP

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONCMIGA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de infoermatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos da papslaria

47.88-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nfo especificados anteriormente

82.19-9-01 - Fotocopias

95.11-8-00 - Reparagdo e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informaética

47.54-7-01 - Comércio varejista de mévsis

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de elstrodomésticos e equipamentos de dudio e video

GODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADQURC NUMERQ COMPLEMENTO

R BARAD DE JEREMOABO 130 il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
48.760-000 CENTRO ARACI BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

EMANUEL_TECNOSEG@HOTMAIL.COM (75) 3265-2087/ {75) 9231-1962

ENTE FEGERATIVO RESPONSAVEL (EFR}

*arkkh

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 21/09/2007

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

sedrirdeirdedede drickdrk ik

provado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

‘mitido no dia 18/11/2020 as 09:22:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 2E COMERCIO E SERVICOS DE INFQRMATICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 08.151.112/0001-18

Certiddo n®: 30673544/2020

Expedigdo: 18/11/2020, as 09:26:29

Validade: 16/05/2021 - 18C {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo. '

Certifica-se que Z2E COMERCIQ E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 09.151.112/0001-18, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid&@o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de respensabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certidido condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www,tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabkalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢doc de acordos firmados perante o Ministério Publico deo
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdc Prévia.

Dihvidas & sugestfes: ondb?osh, jus.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federai do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 2E COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 09.151.112/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nado constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passive no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 04:29:25 do dia 12/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/12/2020.

Cédigo de controle da certidao: BADC.1FOE.SEAT7.88A5

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

"“2z ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo

Tributario do Estado da Bahia)

Certido N°. 20203447907

RAZAQ SOCIAL

2E COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

INSCRICAO ESTADUAL

075.522.101

CNPJ

09.151.112/0061-18

Fica certificado que ndio constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretatia.

Esta certiddo engloba todos 0s seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Afiva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 18/11/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETCRIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/fiwww.sefaz.ba.gov.br

Vdlida com a apresentagio conjunta do cartio original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

N\

RelCertidaoNegativa.rpt
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Voitar imprimir
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CAIXA SCONGMICA FEDERAOL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 09.151.112/0001-18

Razdo Social: 2t COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Enderecgo: PC NOSSA SENHORA DA CONCEIGAQ SN / CENTRO / ARACI / BA / 48760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situa¢do regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/11/2020 a 11/12/2020

Certificagdo NGmero: 2020111202240244657151

Informacgdo obtida em 18/11/2020 09:27:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificago de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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amy ey pme g
~ et~ 77 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI &
|¥" SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAGAO, FINANGAS E PLANEJAMENTO 7
SETOR DE TRIBUTOS
Praga da Conceiggo , N® 04 - Centro
SE . ™ Araci - BA - CEP: 48760-000
ARACE  Tg|:(75)3266-2146  CNPJ: 14.232.086/0004-92

330y

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - IMOBILIARIA
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E A DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

| Nome
| 2E COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Enderego do Imovel
RUA BARAO DE JEREMOABO CENTRO Quadra 027 Lote 0062 N° 130

61p0D weas ooqep! eA/dda/i H'/\oﬁ eqrwora//sdny ‘we
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Municipio Estado
ARACI BA
CNPJ/CPF inscricdo imaobiliaria Data Emissao
09.151.112/0001-18 01010270062001 24/11/2020

Caodigo de controle da certiddo: 5506748235

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que nao constam pendéncias referentes ao imovel
especificado, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal (SFM) e inscrigies em Divida Ativa
do Municipio junto & Procuradoria-Geral do Municipio (PGM).

T2aPeqodd/e4-8¢59-6ep7-8.ET-TIENIITO -0IUBWINI0P Op O

Esta certidao refere-se exclusivamente a situagéo do contribuinte no @mbito da PGM e SFM. Valida até 22/02/2021.

ATENCAO: Quaiquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A validade desta certiddo pode ser conferida em: www.siam.org.br/ba/araci.

Certificagdo Digital: 5506748235




17/68/2020 ALVARA 202Gjog L
‘.1 U %\QKR
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
Alvara N° 000584/2020

Licenca para Localizacdo e Funcionamento

Razao Social.: 2E COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia.: MILLENIUM COMPUTADORES
Endereco.: RUA BARAQ DE JEREMOABO, 130, CENTRO, Araci - BA CEP: 48760-000

Atividade Economica Principal: 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informatica

Inscricao Cadastro Economico Fiscal.: 0002590189
CPEICNPJ: 09.151.112/0001-18

inscricao Estadual.: 75522101
Data de Emissdo.: 15/05/2020 :

Validade.: 31/12/2020

OBS.:

RN e e PR e e bt am i ain i A B L e H

RESTRICOES:

Declaro sab as penas da lei, serem autenticos os documentos apresentados e
verdadsiras as informagbess prestadas. Salientando tambem que: estou autorizado pelo
‘proprietario, ao uso do imovel, bem como que a(s) atividade(s) a ser{em) exercidas(s) no
local ndo sao incompativeis com as legislagdes urbanisticas, de posturas e de ambientais. ,

Declaro, ainda, que estou ciente de que sou responsavel civil, penal & .

administrativamente pela veracidade das informacoes prestacas a este Municipio e
perante terceiros.

paliyic
g 0205 7

MANTER FIXADO EMLOCAL VISVEL

PR ST R I L o AT i
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ALTERACAQ CONTRATUAL N ° 03 da Sociedade:
“2E COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME.”

%

Pelo presente Instrumento ¢ na methor forma de dircito. o5 abaixo assinidos: ANA
MIRANDA MARTINS, brasilcira. maior. casada sob regime de comunhdo parciaf de bens,
natural de Servinha - Bahia, empresiria, portadora da cédula de identidade o°. 01135530 13
expedida pela SSP/BA. ¢ inscrita no CPF sob n°. 334.030.075-53. residentc ¢ domiciliada
nt Rua Ponciano Ofiveira, 32-A - Centro em Serrinha ~ Bahia, CEP 48.700-000 ¢ SONIA
MARIA DE OLIVEIRA SILVA, brasileira, maior, casada sob-regime de comunhie parcial
de bens. natura! de Serrinha ~ Bahia, empreséria, portadora de carcira de identidade r”.
01983353 93 expedida pela SSP/BA, ¢ do CPF n®. 404.885.515-87, residente ¢ domiciliada
na Rua do [mperador. 439 — CSU em Serrinha - Bahia. CEP: 48.700-000: Unicos sécips da
firma denominada “2E COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA 1.TDA - M
sediada na Praga Nossa Senhora da Conceigio. 330 - Centro em Araci - Bahia, CEF
48.760-000, com scu Contrato Social regisirado na Junta Comercial do Estado da Bahia seb
n°. 29.203.075.115, por despacho cm 21/09/2007, ¢ insctita no CNPJ 09.131.112.0001-18,
resolvem de comum acerdo alterar o referido instrumento. mediantc as seguintes clausulas,

Clausula Primeira:

O enderego que ¢ Praga Nossa Senhora da Conceigdo. 330 - Centro em Asaci - Bahia, (1P
48.760-000. fica por este instrumento alerado para Rua Bardo de Jeremoabo. 130 - Centr
em Araci ~ Bahia, CEP 48.760-000.

Clausula Segunda:
Todas as demais clausulas ¢ condigdes estabelecidas no contrato primitivo, ndo alcangadas

pelo presente ¢ competente instrumento, permanecem em vigor,

L. pér esarem justos ¢ contratados, assinam o presente instrumento em 03 vias de iyual
teor e forma, para que sunta os cfeitos feoais.

Araci - Bahia. 30 de Janeiro de 2012,

Ayrs_[Mancsciae A C‘”‘t*‘“‘\’ﬂi
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ALTERACAD CONTRATUAL N * 02 da Souis dutle

SHCOMERCIO LSERVICOS OF INFOIMATICA L1DA M7

Pele prosente Instrumento ¢ ns melhor forma de dircite, o8 shaive aswrads, LIH B0
MIRAND A MARTINS. brusileieo, mator. solieico, data de nascimento 29 (6 1938, namunaf
Newinhy - Nabia, empresddo. C n®. 11238539 07 eypedide pela SSP BN ¢ § ?F o
OI0838.175.70, residente ¢domicilizdo na Rua Poncizno Oliveira. 32-A - Cenrn em ‘W'ﬁ&
- Bahia. CEF 48.700-000. ¢ 2 Sra. SONIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA, brasifeira. muier.
vasada seb regime de comumbdo parcial de bens. natura] de Semnhs - Behiz CPTEsAIE.
portadors da oidula de ideatidade o7 01982353 §3 evpedida pols SSP.DAL ¢ nswrita e UF)
soh a®, 304 3¥3.515-37, residente ¢ domiciliada na Rup do Imperzdor, 139, baime CSL e
Yerminha - Hohia, CEP-38.700-000, Unitos sixios da firma deromionds 200 COMERCHD |
SERVICOS DI INFORMATICA LTDA - MU, Sediadz no Praga Nossy Seabors Qo
Cenceigho, 330 - Centro em Arici - Ba. CEI* 48.760-000, com seu Costrato Socizl reghinade
ha lunia Comerciaf do Estado da Bahia sob n® 20.203.075.115, por despachn cen 1109 20057,
inserita no CNPE 09.451.01020001-18, resohem de comum acordo ahierar o sefirido
instrumente. mediante as seguinics clausylas.

Classuls Primeira:

£ admitida na sociedade 2 Sra, ANA MIRANDA MARTINS. brasileire, maior, caade wb
regime de comunhio parcial de bens. data de nascimento 241171953, natursl e Nerrinka -
Bahia, empresacia. CF n® 01135530 13 expedida pela SSPBA ¢ CPF o 33403007555
residente ¢ dewiciliada na Rua Ponciano Oliveira, 32-A - Cemiro em Serrinha - Qahia. CEP
48.700-000,

Clauselz Sepunda:

G sdcia ELICLECIO MELANDA MARTINS. que ¢ possuidor de {0.000 (dez mily quotas, no
vals ge RS 1.00 {um real) cads. wtalmente subscritas ¢ integralizaday e monds correme
nacional, totatizando RS 10.000.66 {dez mil reais), cede ¢ translere todas oy quotas de capital

para a sicia ANA MIRANDA MARTINS, ora admitida, recebendo destz ¢ em moeda currunte
necional RS $0.000.00: ¢dez mil reais).

Clausufa Terceirs:

) socio ELICLECHO MIRANDA MARTINS, retira-se da sociedade livre ¢ desembaragmdo &
quaisquer responsabilidadvs. dando plena. msa, geral v irrevepdvel quilagls de odos seos
haveres perante sociedade. ficando a sécia ANA MIRANDA MARTINS. ora sdmitida,
respansavel par todos seus dircitos ¢ obrigagdes peles quotas ora adquiridas, respeitando o
Anigo 1093 do CC/2002 qoanio 2 cessiondrios de quotas.

Parigrafo. 1° - O capital social por forga da cessio de quotas fica assim distribuide entre o3
sdeins: :

Nomes des Sdcios | Quotas | Quotas " Valor Parcial
o Ant { Atuais ]

ANA MIRANDA MARTINS 00 10.000 [ RS 10,600,006
_SONIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 10,000 10.000 | RS 1060000
- ELICLECIO MIRANDA MARTINS 10000 0000 (RS 0.000.00
Yol 20000 | 20000 [RS 20.060.00

Pardgrafo 2° - A responsabilidade de cada socio ¢ restriia 2o valor de suas quotas. mas todos
respondem solidariamente pela integralizagio do capital.

e
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Continuagdo do contrato social da empresa M. E. Informatica de Araci Ltda.

dCLAUSULA 13* Fica ¢leito o foro de Araci ~ Bahia, para o‘:xefcicio ¢ cumprimento
os direitos e obngacdes resultantes deste contrato.

E, pdr estarem justos e contratados, assina o presente instrumento em 03 {trés}) vias de
igual teor e forma para que sufta os efeitos legais.

Araci - Bahia, 23 de agosto de 2007.
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Continuagdo do contrato social da empresa M. E. Informatica de Arue i Ltda.

eterminado, a

R ) -
> CLAUSULA 5% O prazo de duragdo da sociedade serd por tempo ind
Comercial do Estado da Bahia.

) “‘S partir da data de registro da Junta
\ﬁ CLAUSULA 6° A admunistraga0 da sociedade sera exercida pelos SOCI08, MARC_O
- ANTONIO SILVA DE NOVAIS e EMANUEL DE OLIVEIRA QILVA. que terdd
| "“33, plenos poderes de administradoras, sempre 05 interesses da sociedade, vedaFlo o uso d_o
I 2 nome empresarial em atividades gstranhas a0 mieresse social ou assumir obrigagoes seja
bem como onerar ou alienar bens

dos quotistas ou de terceiros,

‘ ﬁ em favor de qualquer
- do outro 0¢I0-

% imoveis da sociedade, sem auionzagao
CLAUSULA 7% Ao termind de cada exercicio social, em 31 de Dezembro, @3
administradoras prestardo contas justificadas de su2 adrmuinistragdo, procedezldp a
claboragiio do inventario, do balango patrimonial € do balango de resultado economtco,
cabendo aos socios, na proporgdo de suas quotas, 05

3.
€L ?

Jucros ou perdas apuradas.

/Uﬂ"u

/

seguintes a0 termino do exercicic social, 05 $GCI0S

CLAUSULA 8% Nos quatro meses
ario administradores quando for o caso.

deliberario sobre as contas € design

N

mpo, abrir ou fechar filial ou outra
pér todos 0s 30C108.

-

CLAUSULA 9% A sociedade podera a qualquer &
dependéncia, mediante alterago contratual assinada

}

o,
VY

um acordo fixar uma retirada mensal, a
rtinentes,

T2aPeqoqd/s4-8¢5d-6epi-8LET-TO! :
£099T0 :01USWINJ0P Op 061P0D Wess 20
1PC aepieA/dds;ig-Aobeq woyay/sdny :
SANY ‘W 8ssadYy

CLAUSULA 10% As socias poderdo de com
titulo de pro-labore, observadas as disposi¢es regulamentares pe

CLAUSULA 11% A sociedade serd dissolvida, entrando em liquidagdo se por acordo de
ambas as socias, tal medida thes convier. No caso de falecimento de qualquer dos s6¢10S
3 sociedade ndo serd dissolvida, podendo o “DE CUJOS” ser substituido, por seu(s)
herdeiro(s) ou Tepresentante (s) legal (is), mediante concordancia do 50C10
remanescente: Realizar-se-d um balanco extraordinrio na data do evento, para apuragao
dos haveres do s6ci0 falecido, ocasifio em que sera procedida uma alteragdo contratual,
comn observancia da legislagdo vigenie € do alvara judicial ou formal de partilha, que
antorize a adjudicagdo das quotas € sobras de valores anteriotes, se por ventura houver.
Admitindo ofs) herdeiro(s) na sociedade, para ser arquivado na junta comercial do

estado da Bahia.

. (;A.J’J’u-.-_ - -

Al
-

3
™

CLAUSULA 12% Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que ndo estéo
e, por lei especial, ou em virtude

impedidas de exercerem 2 administrago da sociedad
de condenagdo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede,
crime falimentar, de

ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos piblicos, ou pdr.
prevaricagio, peita ou subomo, concussio peculato ou contra a econonug popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesadac

relagBes de consumo, fé publicaon a propriedade.
Continua...
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Contrato de Constituicio de Sociedade Empresaria
Limitada

MARCO ANTONIO SH.VA DE NOVAIS, brastlewro, maior, solierro. é:ii.ﬂ de
nascimento 16/02/1984, natural de Serrinha - Bahua, empresino. portador da Cmen:a d::
ldentidade n® 09203201 04, expedida pela SSP/BA em 11/032002, ¢ do CPE »°.
007.897.745-26, residente domiciliada na Ave. Luiz Viana Filho, 788 - ceniro, e
Serrinha - Bahia, CEP 48700-000, ¢ EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA, bmxig:{ﬂ.
raior, solteiro, data de nascimento 07/11/1985, natural de Seminha - Bahia, eropresario,
portador da carteira de identidade n® 1016237804 expedida pela SSP/BA em
25/08/1998, ¢ do CPF 017.516.525-48, residente ¢ domiciliado na Rua do lmperador,
439 - centro em Serrinha - Bahia, CEP 48700-000, resolve em comum acordo,
constituir uma sociedade empresaria limitada conforme clausulas a seguir.

CLAUSULA 1% A sociedade girard sob a denominagio social de M. E.
INFORMATICA DE ARAC! LTDA, com sede na Praca Nossa Senhora da Coneeigdo,
330, centro em Aract — Bahia, CEP 48.760-000.

CLAUSULA 2° O objeto social serd: Comercio Varejista de Computadores, Material ¢
Suprimentos para a Informatica CNAE 4751-2/00, Atividades de Cursos de Informética
CNAE 8599-6/03.

CLAUSULA 3° O capital social serd no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais),
dividido em 20.000 (vinte mil} quotas de 1,00 (hum real} cada uma, totalmente
subscrito e integralizado neste ato em moeda corrente do pais, e distribuidas como
seguc:

a) O sécio MARCO ANTONIO SILVA DE NOVAIS, subscreve e integraliza neste ato,

em moeda corrente do pais, R$ 10.000,00 (dez mil reas), dividido em 10.000 (dez mil) .

quotas, no valor de R$ 1,00 (hum real) cada.

b) O sécio EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA, subscreve e integraliza neste ato, em
moeda corrente do pais, R$ 10.000,00 {dez mil reais), dividido em 10.000 {dez mil)
quotas, no valor de 1,00 (hum real) cada.

Paragrafo Unico - A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagio do capital.

CLAUSULA 4°: As quotas sdo indivisiveis & ndo poderdo ser cedidas ou transfendas a
tereeiros sem o consentimento do outro socio a quem fica assegurado em igualdade de
condiges ¢ prego direito de preferencia para sua aquisigio se postas & venda,
formafizando, se realizada o cessdo delas, alteragio contratual pertinente

Continua..
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ESTADO DA BAHIA
PODER LEGISLATIVO o

CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA

Pelo presente, determino a autuacdo e numeracdo rubricada das paginas desta
solicitagdo e seus documentos anexos, pelo servidor da cdmara municipal
competente, com anexacdo de capa, para fins de formalizagdo de processo
administrativo.

Apods, determino 0 encaminhamento dos presentes autos ac Setor Contabil para que
informe acerca da existéncia ou ndo de disponibilidade orcamentaria para fazer face
a despesa solicitada, na hipdtese de eventual celebracdo de contrato.

Posteriocrmente a manifestagao do Setor de Contabilidade, determino a remessa dos
autos a Assessoria Juridica da Camara, para que proceda a analise e elaboragdo de
parecer juridico acerca da legalidade/possibilidade da realizagdo da dispensa de
licitagdo e, por consequéncia, da celebragdo do contrato administrativo, a luz dos
requisitos insculpidos na Lei n° 8.666/93, apreciando, ainda, a minuta do referido
contrato, ora anexado.

Cumpridas estas determinages, retornem os autos para decisao administrativa de
minha competéncia.

Gabinete do Presidente da Camarad& Vereadores de Araci — Ba, 03 de
Dezembro de 2020

CAv.7de Setembro, 5/n® - Centro - CEP. 48760 - 000 - TéIIFMax(}S) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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L9EF  ESTADO DA BAHIA

we: PODER LEGISLATIVO 0%
‘..~ CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

B

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2020
AUTUAGAO

Aos trés dias do més de Dezembro do ano de dois mil e vinte, na sede da Camara Municipal
de Vereadores de Araci, foi encaminhada ac Senhor Presidente da Camara de Vereadores
de Araci, o Oficio Requisitdrio, oriundo da Secretaria de Administragdo Geral, contendo a
descrigdo clara e suficiente da pretensdo contratual, caracterizagio da essencialidade da
contratagéo direta em razdo do valor com a empresa 2E COMERCIO E SERVIGOS DE
INFORMATICA LTDA no valor global de R$ 17.101,80, a compatibilidade do prego com
praticado no mercado e identificagdo do recurso proprio para fazer face a despesa, ou seja,
todos os requisitos autorizadores para realizacdo da dispensa de licitagdo, consoante
parecer juridico e autorizagio do Presidente da Camara para deflagrar o procedimento de
dispensa amrimada no inc. !, do art. 24, da Lei n° 8.666/93, com fulcro na Lei 14.065/2020
que alterou o valor limite para dispensa de licitagédo, pelo que o autuo sob o n® 023/2020.
Assim para constar eu, Valeria Goes Santos Sena - Presidente da Comissdo de Licitagao
nomeada pela Portaria n® 004/2020, fago o presente registro e autuagéo.

Araci- Ba, 03 de Dezembro de 2020.

VALERIA GOES SANTOS SENA

PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAGAO

Av.7 de Setgmbro, sin® - Ceriiro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3286 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA

i PODER LEGISLATIVO
, e CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

Araci — Bahia, 04 de Dezembro de 2020.

Ao Gabinete do Exmo. Presidents,

Senhor Presidente da Camara de Araci,

Em resposta a solicitagdo formuiada por V. Exa., informo que existe previsao
orgcamentaria para custear as despesas de aquisi¢do de insumos e equipamentos de
informatica, a seguinte dotagao:

Unidade Orgamentaria: 10.10

Fonte de Recursos: 00

Elemento da despesa: 33.90.30 — 44.90.52
Atividade: 2.901

O prego ofertado encontra-se dentro do praticado no mercado.
Atenciosamente,

_ M

MAIQUELE MUNIZ DOS SANTOS
Coaordenadora de UCH

~ Av. 7 de Setembro, s/n° - Ceniro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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ESTADO DA BAHIA o
PODER LEGISLATIVO 0"

¥ = CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

PROCESSO LICITATORIO N° 023/2020 - DISPENSA DE LICITAGAO

PARECER JURIDICO

CONTRATO DE AQUISICAO
CONTRATACAO DIRETA EM RAZAO
VALOR. _ POSSIBILIDADE.
INTELIGENCIA DO INCISO II, DO
ART. 24, DA LEI N° 8.666/93 e LEI
14.065/2020.

1-SITUACAO FATICA

O Presidente da Cdmara de Vareadores do Muricipio de Araci indaga a esta Assessoria
Juridica acerca da possibilidade de contratacio direta, sem iicitacio da empresa 2E
| COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA com fulcro no inc. II, do art. 24, da
| Lei n° 8.666/93 e decreto Federal n® 9.412/2020 e LEI 14.065/2020 com o objetivo de

aquisicdo de INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA para atender as necessidades
desta Casa legisiativa

T20Peq00a/84-8259-68PY-8.ET-TOE090TO :0IUBWINO0P Op 0BIPOD) Wess00ep! feA/dds/iq: AoBeq wola//:sdny ‘We 8sss0y
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Informa que necessita desse fornecimento para cumprimento de imposicdo legal e
fundamentos constante no Oficio Requisitorio expedido pela Secretdria de Administracdo
Geral, cuja andlise realizada concluiu pela indicagdo da referida empresa, como sendo o
fornecedor que melhor ofertou preco dentro do praticado no mercado, conforme robusta
comprovagao documental anexa.

II - FUNDAMENTACAO

Preliminarmente, impende salientar que a licitagBo € um procedimento obrigatério a ser
‘ adotado pela Administragdo Plblica diretz e indireta quanto pretenda contratar bens e
servigos, por forga do disposto no art. 37, XX1, da Constituicdo Federal.

A Lei n, 8.666/93 que regulamentcu o dispositivo invocado dispde sobre as hipéteses de
dispensa, inexigibilidade, modalidades e procedimentos licitatérios.

* AV.7 de Setembro, s/n° - Cer:ra - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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No caso sob exame o art, 24, incisos I, dispdem sobre a hipdtese de incidéncia de dispensa
de licitagdo, in verbis:

Art. 24 — E dispensévei a licitac3o:

(0

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea a, do inciso II do artigo anterior e para alienacdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma
sO vez; (alterado pelo Decreto Federal n©9.412/2620

Conforme se verifica da proposta técnica e comercial apresentada pela 2E COMERCIO E
SERVICOS DE INFORMATICA LTD2 o valor ofertado para a citada AQUISICAQ é inferior
ao previsto na alteracdo dada pela LEI 14.065/2020, a saber, R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL
REAIS), autorizando, assim, a contratagdo direta com base no inc. II, do art. 24, da Lei n°
8.666/93.

Ressalte-se, ainda, que a presente dispensa de licitagdo objetivando a aguisicio possuira
vigéncia ate 31/12/2020.
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Ademais, ndo obstante art. 26 da Lei n°® 8.666/93 dispensar expressamente a necessidade de
justificativa da escolha do fornecedor & da coempatibilidade do preco contratado com o
mercado, nas contratagdes diretas fundadas no inc. I1, do art. 24 da referida lei (em razdo
do valor), com¢ no caso em feia, em privilégios aos principios da moralidade e
impessoalidade, a Autoridade Requisitante, acertadamente, optou por motivar a escolha do
fornecedor, bem como, por comprovar a compatibilidade do prego contratade com o
praticado no mercado, para fins d: demonsiracdo de preenchimentos dos requisitos contidos
nos incs. 1 e II, do pardgrafo (nico, do ar.. 26, da Lei n® 8.666/93, cuja robusta

fundamentacdo foi trazida no bojo do oficio reguisiidrio.

Av. 7 de Setermbfo, sin° - Gentro - CEF. 48760 — C00 - TeliFax: (75) 3286 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-0Z
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III - CONCLUSAO

Do exposto, diante dos fundamentos cora trazidos, bem como, dos argumentos trazidos no
oficio requisitorio que se adota comio se aqui astivesse transcrito, entende pela existéncia de
interesse pdblico na contratagdo direta da 2E COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA por dispensa de ficitacac com fulcro no inc. II, da Lei n° 8.666/93,
pelo que opino pela autorizacdo da contratacdo direta.

E o parecer.

5.M.J.

Araci — Ba, 04 de Dezembro de 2029

ALBE G‘éﬂ AVALHC DA SILVA
ASSESSOR JURIDICO DA CAMARA DE VEREADORES
CAB/BA 20.591

77" Av.7 de Setembro, sid - Getiis - GEP. 48760 - 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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DESPACHO DO PRESIDENTE DA CAMARA DE ARACI

Pelo presente ato administrativo, no uso das atribuigdes legais e em conformidade
com a Lei Federal n? 8.666/93, autorizo a contratagio direta com a empresa 2E
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, por dispensa de licitagio, com
fundamento no inc. I, do art. 24, da Lei n° 8.666/93 e LE! n? 14.065/2020,
conforme fundamentos do Oficio Requisitdrio e Parecer Juridico da Procuradoria
Juridica Municipal, objetivando a contratacio da referida empresa para a
aquisicio de EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE INFORMATICA assim atender as
necessidades desta Casa Legislativa pelo valor Global de R$ 17.101,8C(nove mil,
oitocentos e oitenta reais}.

* Araci - Ba, 07 de/fezembro de 2020.

¥
o
>
%
=
=
e}
Q
=
4]
L
Q
3
o
o)
S
=
jop
8
S
<
L
&
o
54
Q
o
=3
«Q
S}
Q
o
Qo
Q
Q
<
3
2
Q
Q
=
&
S
@
(9]
N
NN
@
BN
®
B
Qo
&
o
(4]
N
®
)
o
jo)
jon
S
g
jon
)
[

Y
o
o
N
N
[N]
N
R
[
v
o
o
N
i
|w)
o
o
c
3
2
o
>
8.
>
8
o
9
Q.
g8
3
2
D
ko]
Q
[
m
3
2
=
4
o
>
Q)
>
ps)
w)
g
0
>
ps)
Z
m
ps)
O
[N
2
Q
N
N
Q
)
[
=
=
w
©
&)
=

A CARDOSO CARNEIRO

dmara Municipal de Vereadores

Presidente da

" Av.7 de Setembro, sin® - Genira - CEP. 46780 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
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= .= CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 623/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o parte
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam 0s seus juridicos e

legais efeitos, para autorizar a contratacdo da empresa abaixo identificada e nos seguintes
fermos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: 2E COMERC!O E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA SEDIADA A RUA
BARAC DE JEREMOABO, N° 130, CENTRO - ARACI - BA - CEP 48.760.000 INSCRITA NO
CNPJ N°(09.151.112/0001-18

OBJETO: Aquisicdo de EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE INFORMATICA para atender as
necessidades da Camara de Vereadores de Araci.

OQYVO VAN VI NOSS3 Hiod 9luswie)iiq 0peussy olewnood - 21 "90q - TZOZEzZ0 (08Sa00id . [ eiss

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2020
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PROCESSO DISPENSA N° 023/2020 %
FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.li, da Lei n® 8.666/93 - Lei n° 14.065/2020 §
VALOR GLOBAL: R$ 17.101,80 %
DOTACAO: g
UG: 10.10 &

Projeto Atividade: 2.001
Elemento de Despesa: 33.90.30 — 44.90.52
Fonte de Recurso: 00

DATA DA RATIFICAGAO: 07/12/2020

Araci - BA, 07 de/Dezembro de 2020.

Jefsorght,
Presidente ¢

da ardoso Carneiro
% de Vereadores de Araci

~ Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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CONTRATO DE FORNECIMENTOQ N° 027-2020

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa juridica de direito publico intemo, inscrito no CNPJ sob o
n® 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n® S/N, centro, Araci - BA, neste ato representado
pelo Sr Presidente o Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n® 1210550008 SSP/BA e CPF n®
003.948.995.71, (brasileirc), (casado) portador da cédula de identidade n® 05852869-20, inscrito no CPF sob o
n® 471.388.665-34neste ato denominado CONTRATANTE e a empresa 2E COMERCIO E SERVIGOS DE
INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ N° 09.151.112/0001-18 com sede na Rua Bario de Jeremoabo, n°
130, centro — Araci - Ba - CEP 48.760.000 neste ato representado pela Sra. Ana Miranda Martins, portadora
do RG n° 0113553013 SSP/BA, e CPF n° 334.030.075-13, residente e domiciliado na cidade de Araci — Ba,
doravante designados CONTRATADA, firmam o presente contrato de 07/12/2020 da Dispensa de licitagao n°
023/2020, sujeitando-se os contratantes a Lei Federal 8. 666 de 21 de junho de 1953, com suas alteragtes
posteriores & as cldusulas abaixo descritas:

CLAUSULA 12- DO OBJETO

O objeto do presente e o fornecimento de EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE INFORMATICA para atender
as necessidades da Camara de Versadores de Araci e assim garantir o funcionamento das atividades
administrativas nos gabinetes e secretaria e seguranga do prédio, cuja descricdo detalhada bem como as
obrigagBes assumidas pela CONTRATADA, consta do Processo de Dispensa n® 023/2020, cujo processo,
normas e demais detathamentos, assim como proposta comercial apresentada pela CONTRATADA, passam &
fazer parte integrante deste instrumento contratual, independentemente de transcrigdes.

CLAUSULA 22 - DA VIGENCIA

Este contrato tera vigéncia ate 31/12/2020, a contar da data de sua assinatura ou até cumprimento de todas as
obrigagdes contratuals. Sua eficacia, no entanto, no presente exercicio, ficard adstrita as respectivas dotagbes
ou créditos orgamentérios. Podera o mesmo ser prorrogado por igual periodo através de termo aditivo.

CLAUSULA 37 - DA EXECUCAO

i - O contraio devera ser executado fielmente pelas partes de acordo com as condighes avencadasneste
contrato e principalmente observando a Lei Federal n°8.666/23 (com suas modificagfes), respondendo a parte
inadimplente pelas consequéncias de sua inexecugdo total ou parcial.

It - O CONTRATANTE rejeitara, no todo ou em parte, o fornecimento se em desacordo com o estipulade no
presente contrato.

PARAGRAFO UNICGC — Ainda que recebido em cardter definitivo, subsistird na forma da Lei, a
responsabilidade da CONTRATADA pela quzlidade e seguranga de objete deste contrato.

CLAUSULA 42 - DA ENTREGA DO OBJETO

O fornecimento do objeto do presente contrato sera realizado, de forma parcelada e em conformidade com as
solicitagdes emitidas pela Secretaria Geral de Adminisiragdo devendo a CONTRATADA fornecer em
estabelecimento préprio, de forma imediata, mediante auterizagéo emitida por preposto designado.

PARAGRAFO UNICO — Podera haver acréscimo ou supressdo nho objeto do contrato, que se fizerem

necessarios até o limite maximo de 25%(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, que a

C AV, 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 - Araci-BA
CN.P.J: 16.435.828/0001-02
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Estado da Bahia

CONTRATADA fica obrigada a aceitar, conforme estabelecido no art. 65, §1° da Lei Federal n°® 8.666/93, com
suas alteragdes, sendo que no caso especifico de supressdo, por acordo entre as partes, podera exceder a

esse limite, conforme dispde o §2°, inciso Il do mesmo artigo.

CLAUSULA 5% - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO.

A) O CONTRATANTE pagard 4 CONTRATADA pelo fornecimento do objeto do pressnte contrato, o valor
global de R$ 17.101,80 (dezessete mil, cento e um reais e oitenta centavos), apurado nas notas fiscais
ffaturas, até o valor da quantidade estimada, observado o dispostoc no Paragrafo unico da clausula quarta do

presente.,

B) O pagamento ser4 efetuado mensalmente pelo Camara Municipal de Araci, no prazo maximo de até 30
dias corridos, ap6s a apresentagdo da(s) notals) fiscal(is)/fatura(s) conferida(s) e aprovada(s) pelo

Departamento de Tesouraria em duas parcelas.

C} A nota fiscalffatura ndo aprovada pelo CONTRATANTE, sera devolvida 8 CONTRATADA para as
necessarias corregdes, contando-se os prazos acima estabelecidos a partir da data de sua reapresentagioc

para efeito de pagamento.

D) A devolugio da fatura ndo aprovada pelo CONTRATANTE, em hipétese alguma, servird de pretexto para

que a CONTRATADA suspenda o fornecimento do objeto deste contrato.

E) Os pagamentos decorrentes deste contrato serdo quitados, mediante emissio de cheque nominal &

empresa.

F) No caso de eventual atraso de pagamento, desde que a empresa contratada ndo tenha concorrido de
alguma forma para tal, fica convencionado que o prego ajustado sera financeiramente atualizado com base no
indice Nacional de Pregos ao Consumidor INPC/IBGE, no periodo compreendido entre a data de vencimento

da fatura e a de seu efetivo pagamento, pro rata die.

G) A taxa de remuneragic financeira devida pelo Departamento de Tesouraria Geral, entre a data de
vencimento da fatura e a de seu efetivo pagamento, sera de 6%(seis por cento) ac ano(art. 406 do Cédigo

Civil), mediante aplicagéo da seguinte formula :

EM=1xNxVP

Onde:

EM= Encargos Moratérios;

N= Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;
VP= Valor da parcela a ser paga,;

I = Indice de atualizagéo financeira = 0,0023014 {assim apurado):

I= (TX/100) | = (6/100) 1= 0,00116438
365 365

TX = Percentual da taxa anual = 6%

CLAUSULA 62 - DO REAJUSTAMENTO

Para revisdo e atualizacdo dos preges contratados serd observada a Legislagao Federal especifica, que

regulamenta o Plano de Estabilizagiao Monetéria vigente no Pais.

CLAUSULA 7° - DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

A despesa decorrente do presente contrato correra & conta dasdotagbes orgamentarias abaixo descriminadas,
constante do presente orgamento e nos proximos exercicios pelas dotagbes que vierem a ser alocadas para

este fim.

©AV.7 de Setembro, s/t - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 ~ Araci-BA
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Unidade: 01.01.00

Projeto Atividade: 2001 - Manutengio dos serv, Técnicos e Administratives da Camara
Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 — R$ 5.775,80

Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00 - R$ 11.236,00

Fonte: 000

PARAGRAFO UNICO — A estimativa da despesa & para o periodo de vigéncia do presente
instrumento, sendo empenhado previamente o valor da despesa mensal correspondente, conforme determina
o art. 60 da Lei Federaln®4.320 de 17.03.64.

CLAUSULA 8° - DA FISCALIZACAC

A fiscalizagdo e o acompanhamento da execugdo deste instrumento, ficarda cargo da controladoria através de
seu Coordenador ou preposto credenciado, que verificard a sua perfeita execugao e o fiel cumprimenio das
obrigagOes contratadas.

CLAUSULA 9° - OBRIGAGOES DA CONTRATADA

1. Fica a CONTRATADA obrigada a manter, durante toda a execugéo deste contrato, em compatibilidade com
as obrigagdes por ela assumidas, todas as condigies de habilitagio e qualificagio exigidas por ocasido da
dispensa de licitagdo n® 023/2020.

2. A CONTRATADA & responsével pelos encargos trabalhistas, sociais, previdenciarios, fiscais e comerciais
resultantes da execugédo do contrato. A Camara Municipal podera exigir a comprovagdo da quitagdo de tais
encargos, como condicao para o pagamento dos créditos da contratada.

§1° — a inadimpléncia da CONTRATADA com referéncia aos encargos estabelecidos nesta clausula,
néo transfere ao CONTRATANTE a responsabilidade por seu pagamento, observads, no entanto, quanto acs
encargos previdenciarios, o disposto no art. 71, §2° da Lei Federal n®8.666/93, com suas posteriores
modificagtes.

§2° - O CONTRATANTE poders, a qualquer tempo, durante a vigéncia deste contrato, exigir a
comprovagdo de quitagdo dos encargos descritos no “caput” desta CLAUSULA, como condigBo para
pagamento dos créditos da CONTRATADA,

CLAUSULA 107 - DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS.

Pela inexecugao parcial ou total deste contrato, poderd o CONTRATANTE, facuitada ampla e prévia defesa a
CONTRATADA, aplicar as penalidades previstas na lei 8.666/93.

CLAUSULA 11° - DA RESCISAO

O presente ajuste poderd ser rescindide, em gqualquer tempo, por ato unilateral e escrifo do
CONTRATANTE, pela inexecugéo total ou parcial do contrato, nos casos enumerados nos incisos | aoc XH, XVl
e XVIII, do art. 78, observado o art. 79, §§ 1°, 2° e 5° e art. 80, todos da Lei Federa! n® 8.666/93, assegurado o
contraditério e ampla defesa da CONTRATADA.

PARAGRAFC PRIMEIRC — Mediante simpies aviso extrajudicial, com antecedéncia minima de 10{dez)
dias, podera haver a rescisdo unilateral deste instrumenio, reduzida & termo no processo, precedida de
autorizagéo escrita e fundameniada do Presidente da Casa, desde que haja conveniéncia administrativa e
relevante lnteresse publlco na forma estabelecida nos §§ 1° e 2° do art. 79, da Lei n"8.666/93.

Av. 7 de Setembro, s/n® - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci-BA
C.N.P.J;: 16,435 828/0001-02
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" Estado da Bahia

PARAGRAFO SEGUNDO - Podera também ocorrer a rescisdo amigavel deste contrato, por acordo
entre as partes, precedida de autorizagdo escrifa ¢ fundamentada do Presidente da Casa, desde que haja
conveniéncia adminisirativa, na forma estabetecida no art. 79, inciso |l & paragrafo 1°, a Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA 128 - DA PUBLICIDADE.

O CONTRATANTE providenciara a publicagdo, em resumo, no mural da Camara Municipal de Araci, do extrato
do conirato, bem como publicagbes de exiratos de termos aditivos, se for o caso, e outras determinadas em
Lei, na forma prescrita no art. 61, paragrafo dnico, da Lei n°8.666/93.

CLAUSULA 13% - DG FORO.

Para todas as questdes oriundas do presente contrato, serd competente o foro da Comarca de Araci-Bahia,
com exclus@o de qualguer outro, por mais privilegiado que seja.

, e
2E COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
Sra. Ana Miranda Martins (CONTRATADA)

TESTEMUNHAS:

Do 82 S

FOSK.096 205 €5,

MM@@WJ\/ﬁW

NOME

O 437 435 2k

—~ o

"Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci-BA
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Estado da

ANEXO - ITENS CONTRATADOS

Camara Municipal de Araci
Hahia

VALOR VALOR
ITEM | DESCRICAQ TIPQ QTD UNIT. TOTAL
COMPUTADOR (DESKTOP): Monitor
18,5", Processador Dual core, Ssd 240gb,
Memdria 4gb Ddr3, Teclado, Mouse,
1 | Estabilizador 300va Bi-Volt UND 1 2.639,00 2.6392,00
COMPUTADOR PORTATIL: Notekook
14", Processador N3700, Memoria 4gb,
2 | Ssd 120gb, W10 Bivolt UND 1 3.199,00 3.189,00
COMPUTADOR PORTATIL: Notekook
14", Processador i3, Memoria 4gb, Ssd
3{120gb, W10 Bivolt UND 1 3.998,00 3.999,00
TABLET: Tela 8", Meméria 32gb, 2
4 | CAmeras UND 1 1.399,00 1.399,00
5| Cabo CHv 4mm MT 300 1,20 360,00
6 | Conector Bnc com mola UND 20 3,00 60,00
7 | Conector P4 Macho UND 10 3,00 30,00
Camera de seguranga infra vermelha
8| 20mi UND 5 179,00 895,00
9| Grampo Clamp 6mm c/50 um UND 6 6,00 36,00
10 | Mochila pf Notebook 14" UND 4 69,00 276,00
11 | Teclado Multimidia Usb Prefo UND 10 27,00 270,00
12 { Mouse Usb com scrool UND 10 10,90 109,00
13 | Extensdo 3 metros tripolar UND 4 17,00 68,00
14 | Cabo Usb Impressora 2 metros UND 2 12,00 24,00
16 | Cabo de Forga Tripolar UND 2 13,00 20,00
16 | Cabo Extensfo Usb 1.8 metros UND 2 15,90 31,80
17 | Mouse sem fio UND 2 39,00 78,00
18 | Cabo Usb Impragsora 1,8 metros UND 2 10,00 20,00
18 | Pilha AAA UND 4 1,25 5,00
Cartdo Memdériz Micro Sd &4gb +
20 | Adaptador UND 2 109,00 218,00
21t Transformador 1500va Bi-Volt UND 2 89,00 198,00
22 | Fonte Notebook 19v 3.2.a UND 2 129,00 258,00
23 1 Webcam 720p Usb Com Microfone UND 2 219,00 438,00
24 | Tela Notebook UND 1 580,00 590,00
25 | Cabo Microfcne P10 5 metros UND 1 39,00 38,00

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci-BA
C.N.P.J; 16.435.828/0001-02

T2aPe00qa/e)-8250-6epy-8.ET-TIE0YITO 0IuUBLLUNIGP op 0B1pgD Wess-o0aep! feA/ddeyiqobeq worsy/:sdny :we 8ssedy it

TS'6€TT T20Z/20/TT - OHIINT VD OSOAH VYD VANV N NOSH3r -jod siusw enbiq opeussy ouewnood - #2T "00d - TZoZEZZ0 ‘05S9004d &5l




Camara Municipal de Araci
Estado da Bahia

26 | Placa de Som Pc¢i Com 5 canais UND 1 149,00 149,00
27 } Telefone Sem Fio Preto UND 5 169,00 845,00
28 | Memorial Natebook 8gb Ddr3 UND 2 379,00 758,00
UND 17.011,80

PERMANETE 11.236,00

CONSUMO 5.775,80
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C.N.P.J: 16.435.828/0001-02
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: w_y ESTADO DA BAHIA Q\"
PODER LEGISLATIVO

A" CAMARA MUNICIPAL DE ARACI

RESUMO DA RATIFICACAC DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 023/2020 E
CONTRATO N° 027/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°027/2020

PROCESSO DISPENSA N° 023/2020

FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.ll, da Lei n° 8.666/93 — Lei n® 14.065/2020
DATA DA RATIFICAGAO DA DISPENSA: 07/12/2020

OBJETO: Agquisicdo de equipamentos e insumos de informatica para atender as
necessidades da Camara de Vereadores de Araci.

CONTRATO N° 027/2020
VIGENCIA: 31/12/2020
ASSINATURA: 07/12/2020
VALOR GLOBAL: R$ 17.101.80
DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 33.90.30 — 44.90.52
Fonte de Recurso: 00

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ
sob o0 n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro — Araci - BA

CONTRATADO: 2E COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA SEDIADA A RUA

BARAO DE JEREMOABO, N° 130, CENTRO - ARAC! - BA - CEP 48.760.000 INSCRITA
NO CNPJ N° 09.151. 112!0001 18

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO - Presidente

ASSINA PELA CONTRATADA: ANA MIRANDA MARTINS

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA
C.N.P.J 16.435.828/0001-02
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s LEGISLAT VO

Camara Municipal de Araci

Terga-feira - 8 de Dezembro de 2020 « Ano [V - N° 417

Esta edigho enconira-se no site oficial deste ente.

Camara Municipal de
Araci publica:

Termo de Ratificagdo de Licitagdo N° 023/2020 - 2E Comercio e
Servigos de Informatica Lida.

Resumo da Ratificacdo de Dispensa de Licitagdo N° 023/2020 e
Contrato N° 027/2020 - 2E Comercio e Servigos de Informatica Ltda.

Camara Transparene.

Essa Camara Mumcmal tem Imprensa Oficial /e

Ly exge que 1000 £C800r pubbgue SO

£165 1o seu veiculo oﬁa:la! prra que. als ) ]m prensa OﬁClal
[IsiBo 5r mas rarEpanente, 4 publicidade lezal
A dkmprenss Ofcial cumpre esse pape:. levada a sério

Gestor - Jefeson Miranda Cardoso Carneiro / Secretério - Gabinete / Editar - Ass. de Comunicagio
Av 7 de setembro n® 320

CERTIFICAGAOC DIGITAL: CKXAP2ZAVXGGXGAMMIMJI1/A

2% Diirio Oficial do o
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Terga-feira . Do Ofieal do
§ de Dezomoro de 2020 Araci LEGISLATIVO
Dispensas de Licitagées _

TERMO DE RATIFICAGAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 023/2020

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Assessoria Juridica do Municipio, tornando-o
parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam 0s seus
juridicos e legais efeitos, para autorizar a contratagao da empresa abaixo identificada
€ Nnos seguintes termos:

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no
CNPJ sob o n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro ~
Araci - BA

CONTRATADO: 2E COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA SEDIADA A

RUA BARAO DE JEREMOABO, N° 130, CENTRO - ARACI - BA - CEP 48.760.000
INSCRITA NO CNPJ N° 09.151.112/0001-18

OBJETO: Aquisicao de EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE INFORMATICA para
atender as necessidades da Camara de Vereadores de Araci.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2020

PROCESSQ DISPENSA N° 023/2020

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.Il, da Lei n° 8.666/93 — Lei n° 14.065/2020
VALOR GLOBAL: R$ 17.101,80

DOTAGAO:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 33.90.30 — 44.90.52

Fonte de Recurso: 00

DATA DA RATIFICAGAOQ: 07/12/2020

Araci — BA, 07 de Dezembro de 2020.

Jefson Miranda Cardoso Carneiro
Presidente da Camara de Vereadores de Araci

CERTIFICACAO DIGITAL: CKXAP2AVXGGXGAMMIMJI1/A
Esta edi¢cdo encontra-se no site oficial deste ente.
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[rde Oficial do

u . Terga-feira '\&v\ \
LEGISLATIVO Araci 8 de Dezermbro de 2020 ()

Y

RESUMO DA RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 023/2020 E
CONTRATO N° 027/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°027/2020

PROCESSO DISPENSA N° 023/2020

FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.ll, da Lei n° 8.666/93 ~ Lei n° 14.065/2020
DATA DA RATIFICAGAO DA DISPENSA: 07/12/2020

OBJETO: Aquisicdo de equipamentos e insumos de informatica para atender as
necessidades da Camara de Vereadores de Araci.

CONTRATO N° 027/2020

VIGENCIA: 31/12/2020

ASSINATURA: 07/12/2020

VALOR GLOBAL: R$ 17.101,80

DOTAGAOQ:

UG: 10.10

Projeto Atividade: 2.001

Elemento de Despesa: 33.90.30 — 44.90.52
Fonte de Recurso: 00

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no

CNPJ sob 0 n® 16.435.828/0001--02, com sede na Av, Sete de Setembro, s/n, centro —
Araci - BA

CONTRATADO: 2E COMERCIO E SERVIGOS DE INFORMATICA LTDA SEDIADA A
RUA BARAO DE JEREMOABO, N° 130, CENTRO - ARACI - BA - CEP 48.760.000
INSCRITA NO CNPJ N° 09.151.112/0001-18

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO -
Presidents

ASSINA PELA CONTRATADA: ANA MIRANDA MARTINS

CERTIFICACAQ DIGITAL: CKXAP2AYXGGXGAMMIMI1/A
Esta edigéo encontra-se no site oficial deste ente.
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